АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2014г.

№_974
	Об утверждении «Дорожной карты» (плана мероприятий) по реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью на территории города Протвино

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», государственной программой Московской области «Спорт Подмосковья», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 № 653/33,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью на территории города Протвино (далее - «Дорожная карта») (Приложение).
2. Отделу по культуре, спорту, туризму и делам молодежи осуществлять ежеквартальный мониторинг реализации «Дорожной карты».

3. Постановление Администрации города Протвино от 06.05.2014г. № 347 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») городского округа Протвино по реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры и спорта» признать утратившим силу.

4. Общему отделу направить данное постановление с Приложением:

4.1. в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи, МАУ «Дворец спорта «Импульс», МАУ ФСК «Надежда», МБОУ ДОД «СДЮШОР», МАУ ДОД «ДЮСШ № 2», МБУ «ЦМИ».
4.2. для опубликования в газету «Протвино сегодня».
5. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Протвино.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления здравоохранения и социальной политики Козырина-Гаак А.В.

Заместитель главы Администрации -                                                       Д.П. Витягловский

начальник управления территориальной

безопасности и мобилизационной работы,

временно выполняющий исполнительно-

распорядительные полномочия

по руководству Администрацией г. Протвино

Начальник отдела по культуре,  спорту,              Заместитель главы Администрации-

туризму и делам молодежи                                  начальник управления здравоохранения

Л.А. Полякова                 и социальной политики

А.В. Козырин-Гаак

Юридический отдел
Приложение
к постановлению Администрации г. Протвино

от 27.11.2014г.

№_974
«Дорожная карта» (план мероприятий)
по реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью
на территории города Протвино.
Цели разработки «Дорожной карты»:

- обеспечение реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью на территории города Протвино.
Задачи:

- повышение качества предоставления муниципальных услуг на основе контроля и оценки качества работы учреждений физической культуры и спорта, по работе с молодежью, образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта в городе Протвино (далее – учреждения подведомственной сферы);

- повышение эффективности бюджетных расходов, направляемых на оказание услуг в сфере физической культуры, спорта, работы с молодежью, в том числе введение муниципальных ведомственных перечней услуг и работ, переход на нормативно-подушевое финансирование, разработка норм и нормативов затрат;

- оптимизация сети и штатной численность учреждений подведомственной сферы;

- увеличение объема средств, полученных за счет оказания платных услуг.
Показатели эффективности реализации «Дорожной карты».
Показателями, характеризующими эффективность мероприятий по реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью в городе Протвино, являются:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2014
	2015

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1.
	Доля подведомственных учреждений, сформировавших муниципальные задания в соответствии с ведомственным перечнем
	%
	-
	-
	-
	100
	100

	2.
	Доля административно-управленческого персонала в штатной численности учреждений подведомственной сферы
	%
	-
	-
	-
	-
	20

	3.
	Доля муниципальных учреждений, оказывающих платные услуги населению, в общей численности учреждений подведомственной сферы
	%
	-
	-
	-
	-
	95

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью,

проводимые  на территории Московской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные
	Результат

мероприятия

	I. Внедрение системы оказания муниципальных услуг (работ), в соответствии с базовым отраслевым перечнем услуг (работ) в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью

	1.1.
	Разработка проекта ведомственного перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями подведомственной сферы
	разработка до 01.01.2015

согласование с Минспортом Московской области до 01.03.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Проект ведомственного перечня г. Протвино;
Согласованный с Минспортом Московской области ведомственный перечень г. Протвино

	1.2.
	Утверждение ведомственного перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями подведомственной сферы
	до 01.03.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Постановление Администрации города Протвино

	1.3.
	Подготовка и утверждение нормативов стоимости услуг в соответствии с ведомственным перечнем
	до 01.04.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Порядки расчета нормативов на муниципальном уровне

	1.4.
	Формирование муниципальных заданий подведомственным учреждениям в соответствии с ведомственным перечнем
	до 01.11.2015

	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Муниципальные задания

	II. Оптимизация сети учреждений подведомственной сферы

	2.1.
	Анализ деятельности учреждений подведомственной сферы с целью исключения оказания однотипных услуг (работ), в том числе подготовки по одинаковым видам спорта
	до 01.03.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Постановление Администрации города Протвино об изменении сети (предельной штатной численности) учреждений

	2.2.
	Разработка и утверждение Плана оптимизации муниципальных учреждений подведомственной сферы (при необходимости)
	до 01.03.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
подведомственные учреждения
	План оптимизации муниципальных учреждений

	2.3.
	Анализ состояния спортивной инфраструктуры с целью оптимального размещения учреждений, осуществляющих спортивную подготовку.
	до 01.01.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
подведомственные учреждения
	Постановление Администрации города Протвино
(при необходимости)

	III. Нормирование затрат в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью

	3.1
	Разработка типовых штатных расписания для различных типов учреждений подведомственной сферы
	до 01.03.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Типовое штатное расписание

	3.2
	Мониторинг штатных расписаний подведомственных учреждений на предмет избыточности административно-управленческого персонала в соответствии с типовыми штатными расписаниями
	до 01.04.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
подведомственные учреждения
	Штатные расписания учреждений, приведенные в соответствие с типовым документом

	3.3
	Разработка и утверждение нормативов потребления коммунальных услуг
	до 01.03.2015
	Отдел цен и тарифов;
Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Постановление Администрации города Протвино об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг

	3.4
	Рассмотрение вопроса о переводе услуг, обеспечивающих обслуживание учреждений, на аутсорсинг
	до 01.01.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
подведомственные учреждения
	Финансово-экономическое заключение о целесообразности выведения услуг на аутсорсинг

	3.5
	Перевод услуг, связанных с обслуживанием учреждений, на аутсорсинг (при необходимости)
	до 01.03.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

подведомственные учреждения
	Внесение изменений в штатное расписание учреждений;
Договор с организацией, осуществляющей предоставление услуг на аутсорсинге

	IV. Развитие системы платных услуг в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью

	4.1
	Разработка и утверждение типового перечня платных услуг в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью
	до 01.03.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Типовой перечень платных услуг

	4.2
	Обеспечение оказания платных услуг на основании типового перечня
	до 01.07.2015
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
подведомственные учреждения
	Постановление Администрации города Протвино об утверждении, перечня и стоимости оказываемых учреждениями платных услуг

	V. Обеспечение информационного и методического взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований при реализации «умной социальной политики»

	5.1
	Актуализация «Дорожной карты» по реализации «умной социальной политики» на территории города Протвино
	до 01.12.2014, далее – по мере необходимости
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	«Дорожная карта» города Протвино

	5.2
	Предоставление оперативного отчета о реализации «умной социальной политики» в сфере физической культуры, спорта и работы с молодежью
	Ежемесячно
до 5 числа
	Отдел
по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
	Оперативный отчет о реализации «умной социальной политики» в городе Протвино

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи                                                                                      Л.А. Полякова